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Høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforening vedrørende Vallensbæk Kommunes 

kommuneplanstrategi. 

 
Danmarks Naturfredningsforening Vallensbæk-Ishøj har med interesse læst Vallensbæk Kommunes 

forslag til udviklingsstrategi 2022-25 (kommuneplanstrategi). Nedenstående bemærkninger drejer sig 

alene om strategiens delvision 2: ”Grønt byliv med central beliggenhed”. 

 

DN noterer sig, at delvisionen slår fast, at Vallensbæk er en grøn og blå kommune med helt særlige 

muligheder med strand, mose og grønne områder tæt på. Det noteres, at ”vi skal fortsat udnytte det 

potentiale og udvikle det grønne og blå og bibeholde det som en naturlig del af hverdagen i byen”. 

 

Det er DN meget enig i. Vi er imidlertid i tvivl om, hvorvidt vi også er enige om hvilket potentiale, der 

ligger i strand, mose og grønne områder. Det er desværre småt med egentlige handlingsanvisende 

punkter, hvad angår naturen i kommunen. Det bliver til bemærkninger om at ”få naturen ind mellem 

boliger i et harmonisk samspil med den natur, der omkranser dem” og ”vi skal bevidst arbejde med at 

bevare byens nærhed til naturen”. Det kan ingen vist være uenig i. 

 

Under afsnittet ”Indsatser” finder DN det positivt, at kommunen gennem udvikling af de 

eksisterende ”cykel- og bevægelsesstier” vil skabe en mere grøn infrastruktur, sikre skoleveje og gode 

forhold for cyklister og fodgængere. Vi noterer også med tilfredshed, at kommunen vil plante flere træer 

og planter og at udvalgte veje og stier får et slynget forløb. DN noterer endvidere, at klimasikring skal 

tænkes ind i ny infrastruktur og at der skal arbejdes for diger mod havvandsstigning samt at kommunen 

vil understøtte, at borgerne anvender regnvandet på egen grund frem for at udlede det i kloakken. DN 

finder det også positivt, at Vallensbæk Kommune vil fremme den grønne omstilling og gerne gøre tingene 

smartere og mere effektivt. 

 

DN undrer sig imidlertid over, at der i et afsnit om ”grønt byliv” absolut intet er om, hvordan man vil passe 

på og udvikle naturen i kommunen, det være sig mosen, søer, åer og strandparken. DN har tidligere og 

så sent som i høringssvar til kommuneplanforslag 2020-2032 advokeret for det utroligt store 

naturmæssige potentiale, der er indeholdt i den helhedsplan for Mosen (Vallensbæk og Tranegilde 

moser). Helhedsplanen kan kun gennemføres i et samarbejde med Ishøj Kommune og vil over tid 

genskabe mosen som yngle- og rastested for mange fugle og også øge områdets flora. Vallensbæk 

Kommune har de seneste år haft fokus på biodiversitet. En gennemførelse af helhedsplanen vil give 

Mosen og dermed Vallensbæk Kommune et biodiversitetsmæssigt boost uden sidestykke. Det vil også 

øge biodiversiteten betragteligt, hvis Vallensbæk Kommune (også her i samarbejde med andre 

kommuner) ville arbejde for at føre Store Vejleå uden om søerne og i den bedste af alle verdener får et 

slynget forløb, så den fremtræder organisk og indbydende 
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